
Protokół 

z XLVII Sesji Rady Gminy  

odbytej w dniu 28 września 2010r.  
 
 

Obrady otworzyła o godzinie 9:20 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Lesińska, która 

stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. W Sesji udział wzięli: 

radni: 

Pan Marek Borowczyk 

Pan Tomasz Buczma 

            Pan Rafał Drzewiecki 

Pani Krystyna Kotecka   

Pan Tadeusz Lammel 

Pani  Ewa Lesińska  

Pan Henryk Lesiński 

Pan Tomasz Maćkowiak 

Pan Daniel Matela 

Pani Halina Michalak-Szczepaniak  

Pan  Andrzej Ratajczak 

Pani Elżbieta Sznajder 

Pan Krzysztof Świątczak 

sołtysi : 

 Pan Sławomir Golba 

 Pani Bożena Karolczak 

 Pan Czesław Książkiewicz 

 Pan Stanisław Lesiński 

 Pan Eugeniusz Nowicki 

 Pan Ferdynand Nowicki 

 Pan Grzegorz Socha 

oraz: 

           Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 

           Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 

           Skarbnik Gminy  - Mirosława Nowak 

 

Porządek posiedzenia sesji: 

 

1.Otwarcie. 

2. Interpelacje radnych. 

3. Przyjęcie protokołu  z  obrad  z  poprzedniej Sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji. 

5. Informacja o wykonaniu budżetu za I półroczne 2010r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Poznańskiemu na zadanie  

   dot. przebudowy drogi powiatowej nr 2410P Swarzędz – Środa Wlkp. w m. Kleszczewo. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zakończenie. 

 



 

Ad. 2.  
 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad. 3. 

 

Przyjęcie protokołu. 

Pani przewodnicząca Lesińska poprosiła o przeczytanie zmian wprowadzonych na jej 

wniosek w protokole. 

Pani Jaszczyńska przeczytała zmiany: 

- w części dotyczącej przygotowania placówek oświatowych na terenie gminy do nowego 

roku szkolnego została doprecyzowana wypowiedź dyrektora Stachowiaka dotycząca 

stołówki i wyjazdów dzieci na basen do Swarzędza, 

- w zapisie rozmowy z przedstawicielami Starostwa Powiatowego dotyczącym niemożliwości 

przeprowadzenia kontroli przez Starostwo został zmieniony zapis „właściciel obiektu” na 

„właściciel firmy”, 

- porównano z nagraniem zapis wypowiedzi dotyczący współpracy i zrzucania 

odpowiedzialności przez organy i wypowiedz ta należała do radnego Świątczaka, a nie do 

radnej Sznajder. 

Radny Drzewiecki zaproponował sprawdzenie protokołu pod kątem stylistycznym. 

Zaproponował zmianę stylu zapisu w części dotyczącej interpelacji radnych w zdaniu 

opisującym odpowiedź Wójta. 

Radny Świątczak poprosił o zmianę zapisu jego wypowiedzi w części dotyczącej rozmowy z 

przedstawicielami Starostwa Powiatowego. Zapis poprawnej wypowiedzi poda podczas 

przerwy. 

Przewodnicząca zaproponowała głosowanie nad przyjęciem protokołu po przerwie. 

 

Ad. 4.  
 

Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XLVI 

Sesji Rady Gminy ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 5.  

 

Pani Skarbnik Mirosława Nowak omówiła wykonanie budżetu gminy za pierwsze półrocze 

2010 roku według załączonych informacji o dochodach, wydatkach i zadaniach zleconych. 

Radny Drzewiecki spytał o dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

o zapis sfinansowania prawa jazdy 6 osobom. Czy gmina finansuje prawo jazdy? 

Wójt odpowiedział, że chodzi o dofinansowanie prawa jazdy dla strażaków. Gmina finansuje 

to w granicach 50%, ale nie ma teraz informacji odnośnie szczegółów umów. 

Przewodnicząca zaproponowała, że odpowiedź zostanie udzielona na następnym spotkaniu, 

zapytała także czy fundusz alimentacyjny jest kosztem Gminy. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że gmina dostaje dotację z zakresu zadań zleconych. Budżet 

państwa całkowicie pokrywa wydatki z tego tytułu. Komornik działa niezależnie, jeżeli 

pozyska pieniądze to gmina dostaje ich część (20%, kolejne 20% otrzymuje gmina, w której 

jest zameldowany płatnik alimentów, a pozostałe 60% trafia do Budżetu Państwa). 

Radna Sznajder spytała czy tegoroczne wydatki Zakładu Komunalnego są porównywalne z 

wydatkami z lat poprzednich. 



Pani Skarbnik odpowiedziała, że dla informacji o wykonaniu budżetu nie robiono takiego 

porównania. Powiedziała też, że ma nadzieję, że inwestycja wybudowania kanalizacji zwróci 

się i będzie przynosiła zyski. 

Radna Sznajder stwierdziła, że przy planowaniu inwestycji szacunki na pewno były 

wykonane. Nie wyobraża sobie robienia tak dużej inwestycji, która miałaby nie przynieść 

zysków. 

Wójt odpowiedział, że analizy są robione, ale niezależnie od nich kanalizacja należy do zadań 

własnych Gminy,  dlatego  Gmina   ma  obowiązek  wykonać  tę  inwestycję.   Nawiązując do 

wydatków Zakładu Komunalnego powiedział, że Urząd Gminy nie posiada w tym momencie 

szerszej informacji na ten temat i można w tej sprawie zrobić spotkanie z przedstawicielami 

Zakładu Komunalnego. 

Przewodnicząca Lesińska zaproponowała, by analizą taką, jeżeli jest taka potrzeba, zajęła się 

Komisja Rewizyjna. Sprawa ta nie dotyczy omawianego wykonania budżetu. 

Radny Drzewiecki spytał o dysproporcje w dotacjach na zadania własne związane  z 

dożywianiem dzieci. (Wykonanie to- 88%, zadał pytanie - czy 12% wystarczy do końca roku 

kalendarzowego?) 

Pani Skarbnik powiedziała, że dotacja na ten cel wpływa w dwóch transzach, ale nie ma 

informacji o jej wysokości.  

Radny Drzewiecki dopytał czy wielkość dotacji jest zależna od gminy. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej zgłasza zapotrzebowanie na 

dotacje przy planowaniu budżetu państwa.  

Radny Drzewiecki spytał też, dlaczego pokrycie kosztów udzielanej edukacyjnej pomocy 

materialnej jest wykonane w 100% i czy dotacje dotyczą roku kalendarzowego, czy roku 

szkolnego. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to dotacja przekazana, a dotacje dotyczą roku szkolnego – 

obecnie powinna wpłynąć druga transza. 

Wójt powiedział, że informacje dotyczące wydatków Zakładu Komunalnego i budowy 

kanalizacji zostaną przygotowane na następną Sesję. 

Radna Michalak- Szczepaniak zwróciła uwagę, że w roku budżetowym od stycznia do 

czerwca jest dłuższy okres niż od września do grudnia, jeżeli chodzi o wykorzystanie dotacji. 

Dodała też, że dotacje za pierwszy semestr są wyrównywane w drugim półroczu roku 

szkolnego i dotacje przyznaje się na rok budżetowy. 

Przewodnicząca Lesińska zamknęła dyskusję dodając, że odpowiedź na tematy związane z 

dopłatami do praw jazdy, wydatkami Zakładu Komunalnego i kanalizacji zostaną wyjaśnione 

w terminie późniejszym i zarządziła 10- minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Rada Gminy wróciła do punktu 3 obrad dotyczącego przyjęcia protokołu. 

Przewodnicząca przedstawiła propozycję zmiany tekstu protokołu w zapisie punktu 

dotyczącego interpelacji radnych oraz wypowiedzi radnego Świątczaka w zapisie rozmowy z 

przedstawicielami Starostwa Powiatowego.  

Radni nie mieli więcej uwag. Poddała  przyjęcie  protokołu  pod  głosowanie . 

Głosowało: 13 radnych. 

Za: 12, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymało się: 1. 

Protokół został przyjęty. 

 

 

 

 



Ad. 6.  

 

Wójt przedstawił projekt uchwały nr XLVII/324/2010 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Poznańskiemu na zadanie dotyczące przebudowy drogi powiatowej 

nr 2410P Swarzędz- Środa Wlkp. w miejscowości Kleszczewo. 

Wójt poinformował, że koszt inwestycji to 6. 700. 000 zł, a finansowanie wygląda w ten 

sposób, że 3. 000. 000 zł powiat może otrzymać z budżetu państwa w ramach Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych, natomiast pozostała część zostanie podzielona na powiat i 

gminę - po 1. 850. 000 zł.  

Przewodnicząca Lesińska spytała, czy przebudowa dotyczy tylko jezdni, czy też np. 

chodników. 

Wójt odpowiedział, że przebudowa dotyczy poza jezdnią też kanalizacji burzowej, 

chodników, elementów pasa drogowego mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców, takich jak np. dwufazowe przejścia dla pieszych. 

Przewodnicząca Lesińska zapytała, na jakim etapie jest inwestycja, czy jest  to faza składania 

wniosku? 

Wójt odpowiedział, że tak. 

Radna Michalak- Szczepaniak spytała czy jest pewne, że wniosek zostanie rozpatrzony 

pozytywnie. 

Wójt odpowiedział, że nie ma takiej pewności. 

Przewodnicząca Lesińska spytała czy powiat składa tylko jeden wniosek o dofinansowanie 

dotyczący Gminy Kleszczewo. 

Wójt powiedział, że powiat składa dwa wnioski, tyle na ile ma możliwość uzyskać dotację. 

Radny Drzewiecki spytał o zasięg inwestycji – czy jest to odcinek od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką do drogi wyjazdowej w kierunku Środy Wielkopolskiej. 

Wójt potwierdził.  

Radny Buczma spytał o kwestię dotacji, jej przekazania na realizację inwestycji. Czy powiat 

przekazuje środki do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Wójt powiedział, że inwestycję prowadzi ZDP. 

Radna Sznajder spytała czy jeżeli koszty inwestycji będą niższe niż zakładane, w jaki sposób 

zostaną podzielone między gminę, a powiat.  

Wójt powiedział, że proporcjonalnie. 

Pani Skarbnik zaznaczyła, że kwota 1.850.000 zł jest bardzo dużym obciążeniem dla budżetu 

gminy i może zajść potrzeba rezygnacji z realizacji niektórych zadań własnych z tego 

względu. 

Przewodnicząca Lesińska spytała o ryzyko, jakie wynika z podjęcia uchwały, jeżeli nie 

znaleziono by na ten cel środków. 

Wójt powiedział, że gmina nie ma żadnych zobowiązań finansowych do momentu podpisania 

umowy, tym niemniej od lat zabiegała o realizację inwestycji. W przypadku wycofania się 

przez gminę powiat straciłby możliwość realizacji inwestycji. 

Radni nie mieli więcej pytań. 

Głosowało: 13 radnych. 

Za: 11, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymało się: 2. 

Uchwała nr XLVII/324/2010 została podjęta ( dokumenty w załączeniu). 

 

Ad. 7.  

 

Wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności: 



-  14.09. - odbyło się spotkanie z sołtysami dotyczące organizacji zebrań sołeckich. 

- 23.09. -  odbyło się spotkanie z grupą inicjatywną dotyczące miejsca upamiętniającego 

Powstańców Wielkopolskich na terenie Gminy Kleszczewo. 

Głos zabrała radna Kotecka wyjaśniając, na czym polega projekt. Zgłoszonych jest 25 

Powstańców z terenu gminy. Obecnie jest zgromadzona dokładna dokumentacja na temat 18 

Powstańców, poparta fotografiami.  

Grupa inicjatywna ma w planach na najbliższy rok oznaczenie grobów Powstańców Flagą 

Powstańczą.  

W dalszych planach jest tablica upamiętniająca Powstańców oraz wydanie książeczki z 

informacjami o Powstańcach.  

Grupa zwróci się do Wójta z prośbą o dofinansowanie, ale nie są to duże kwoty. 

Przewodnicząca zaproponowała, aby  w  kolejnej  fazie  projektu    podjęć starania  o środki 

za  pośrednictwem  Stowarzyszenia Światowid. 

- 25.09. -  miała miejsce uroczystość 10 – lecia zespołu „Kleszczewianek”. 

- 27. 09. -  miało miejsce spotkanie Stowarzyszenia „Schronisko dla zwierząt” w Kostrzynie, 

oraz inwestycje: 

- oczekuje się na możliwość ułożenia wykładziny w gabinecie stomatologicznym w 

Kleszczewie i w świetlicy w Markowicach. Jest to obecnie niemożliwe z powodu dużej 

wilgotności podłoża, 

- budowa kanalizacji – w toku, 

Wójt zaprosił też radnych na Dzień Seniora, który odbędzie się 15.10.2010 roku o godzinie 

18:00. Gwiazdą będzie Zbigniew Wodecki. 

Wójt poprosił panią Sekretarz o przedstawienie informacji nt. wyborów. 

Pani Sekretarz powiedziała, że wybory zostały ustalone na 21.11. oraz przedstawiła  

kalendarz wyborczy ( informacje w załączeniu). 

 

Ad. 8.  

 

Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie zgłoszono interpelacji.  

 

Ad. 9.  

 

Zapytania i wolne wnioski. 

Radna Sznajder spytała o Fundusz Sołecki. Zawnioskowała wyrównywanie środków, 

ponieważ według radnej na przekształceniach sposobu finansowania sołectw tracą największe 

miejscowości mające największe potrzeby.  

Wójt powiedział, że nie było obietnicy cyklicznego wyrównywania Funduszów Sołeckich. 

Powiedział, że należy się nad tą kwestią zastanowić. 

Radny Świątczak powiedział, że w myśl ustawy umożliwiającej tworzenie Funduszu 

Sołeckiego sołectwa są dofinansowywane w pewnym stopniu przez budżet państwa. Poza tym 

radny zasygnalizował potrzebę kontynuacji sprawy magazynu odpadów w Komornikach i 

wnioskował formalnie o zaproszenie na następną Sesję przedstawicieli WIOŚ. 

Przewodnicząca Lesińska zadała pytanie, czy od poprzedniej Sesji są nowe fakty w tej 

sprawie. 

Wójt powiedział, że nie. Obecnie spór toczy się na linii Starostwo- RDOŚ. Wójt nie zgadza 

się z działaniem Starostwa w tej kwestii. Gmina posiada protokół z kontroli WIOŚ. Z badań 

przeprowadzonych przez gminę stwierdzono przekroczenie w glebie cynku, woda nie jest 

skażona. Odbyło się również spotkanie z mieszkańcami Komornik w celu poinformowania 

ich o sprawie. Wójt uważa, że zaproszenie przedstawicieli WIOŚ na Sesję nie jest dobrym 



pomysłem, ponieważ wizyta ta nie wniesie nic więcej ponad to, co wynika z protokołu, który 

gmina posiada. WIOŚ jest jedynie instytucją kontrolującą. 

Przewodnicząca Lesińska zaproponowała o wystosowanie pisma ”przypominającego” do 

Starostwa i innych instytucji. 

Wójt poinformował też radnych, że w związku z kolejnym tematem dotyczącym problemu 

częstych wyłączeń prądu -zostało wysłane zaproszenie z prośbą o uczestnictwo w Sesji do 

Energetyki, jednak otrzymano odpowiedź, że nikt nie przybędzie. Zaproszenie zostanie też 

wysłane na następną Sesję. 

Radny Buczma zwrócił się do Wójta z wnioskiem o wstrzymanie prac dotyczących budowy 

kanalizacji w Markowicach podczas opadów deszczu. 

Radna Michalak- Szczepaniak zwróciła się z prośbą o naprawę przystanku autobusowego w 

Gowarzewie. Poza tym spytała czy deweloper budujący osiedle przy ulicy Trzeckiej jest 

umową zobowiązany do naprawy zniszczonej przez siebie drogi oraz czy jest projekt 

odwodnienia terenu przy ulicy Trzeckiej. 

Wójt powiedział, że deweloper jest zobowiązany pozostawić teren w takim stanie, w jakim go 

zastał, natomiast koncepcja odwodnienia terenu jest przygotowywana – deweloper został 

poinformowany, że powinien partycypować w kosztach realizacji tej inwestycji. Według 

Wójta nie powinno się wydawać pozwolenia na budowę, jeżeli nie ma dokumentacji 

świadczącej o możliwości odprowadzenia wody z danego terenu. 

Radna Kotecka zasygnalizowała potrzebę doposażenia sprzętem placu zabaw przy 

przedszkolu w Tulcach oraz stworzenia placu zabaw dostępnego dla wszystkich dzieci. Prosi 

Wójta o ustosunkowanie się do tego tematu. 

Wójt powiedział, że budżet realizuje się przez cały rok, gmina sprzedała mało działek. Wójt 

uważa, że powinno się wystąpić o dofinansowanie do programu „Radosna Szkoła” i 

zrealizować tę inwestycję w przyszłym roku. 

Wójt poinformował też radnych, że gmina stara się pozyskać ziemię z budowy drogi 

ekspresowej S5, jednak są z tym trudności. Ziemia potrzebna jest do prac na boiskach w 

Tulcach i Kleszczewie. 

Radny Ratajczak spytał, na jakim etapie są prace związane ze zmianą miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz wnioskował o regulacje oświetlenia ulicznego. 

Sołtys Socha powiedział, że oświetlenie powinna naprawić Energetyka. 

Wójt odpowiedział, że część czynności związanych z procedurą zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest już w trakcie realizacji. 

Radna Michalak - Szczepaniak wyraziła swoją obawę, że zmienią się przepisy prawne, które 

unieważnią podjętą uchwałę w tej sprawie. 

Wójt powiedział, że obecnie nie ma podstaw do takich obaw. 

 

Ad. 10.  

Przewodnicząca Lesińska zakończyła obrady o godzinie 12:20. 

 

 

 

Protokołowała:                               Za zgodność z przebiegiem obrad 

Anna Jaszczyńska                                      Przewodnicząca Rady Gminy 

      

                                      mgr Ewa Lesińska 

 

 
 


